
Je to k smíchu nebo k pláči? Od 1. ledna 
platí pro zaměstnance zákon, který praví, že 
jakmile zaměstnanec přijde do práce, musí 
dodržovat pracovní dobu, nesmí se z praco-
viště vzdálit bez souhlasu zaměstnavatele.  
Zaměstnavatel mu může dát OKAMŽITOU 
VÝPOVĚĎ. Shodou okolností zrovna dnes 
probíhá jednání sněmovny. Lavice zejí opět 
prázdnotou, poslouchá jen kdo chce, odchází 

kdo chce a kam chce a na jak dlouho chce. 
Tak mně napadlo, platíme je MY, práci jim 
dáváme MY, ale ouha, nezaměstnáváme je 
MY, platí pro ně jiná pravidla. Jak by bylo 
jednoduché sledovat ty své a kdyby nebyli 
tam, kde být mají a nepracovali pro lidi tak 
jak mají, výpověď (okamžitá). Nestálo by to 
za zvážení? 

Květa Krpačová 

Grafi cká úprava a foto: Zdeněk Fabiánek



Všude dobře, doma nejlíp 
Zdravíme všechny diváky a příznivce DS Zdobničanu v novém roce 

2013. Se starým rokem se náš soubor rozloučil premiérou komedie Man-

želka se nepůjčuje. Troufám si říci, že úspěšně. Plné hlediště k prasknutí, 

smích a potlesk a hlavně spokojený výraz diváků po skončení představení. 

Jako má každý člověk jiný apetit, má samozřejmě i jiný divácký pohled. 

Nemůžeme tvrdit, že jsme se „líbili“ všem, ale doufáme, že těch spokoje-

ných diváků byla opravdu většina. A pokud si někdo z Vás nestihl na Ště-

pána do divadla zajít, nezoufejte. Chystáme reprízy, o kterých Vás budeme 

včas informovat. A pro připomenutí, koho v tomto kuse uvidíte či jste vidě-

li: Oldřich Plašil, Karel Uhlíř, Renata Vašátková, Stanislav Geba, Jaroslava 

Kubíčková, Lucie Vodáková, Milan Perger, Jana Sojková, Petr Barvínek, 

Miroslava Sojková a Jiří Macoun. Za perfektní obsluhu světel a hudby dě-

kujeme Otakaru Jeníčkovi. Přidáváme i několik fotografi í z premiéry. 

Něco začíná a něco končí a my jsme se v měsíci lednu derniérou v Choc-

ni rozloučili s úspěšnou pohádkou Byl jednou jeden drak. 

S představením Past na osamělého muže se ještě neloučíme, uvedeme 

reprízy v Bystrém a Novém Městě nad Metují. Termíny se také v našich 

příspěvcích včas dozvíte. 

Do nového roku Vám přejeme mnoho zdraví, příjemných kulturních zá-

žitků, moudrých rozhodnutí a štěstí. 

Za DS Zdobničan                                                          Miroslava Sojková

Srdečně zveme všechny naše příznivce na tradiční 

DIVADELNÍ PLES 
v pátek 15. března 2013

Masky jsou vítány jako vždy. 
Těšíme se na originální nápady a věříme, 

že se budete příjemně bavit.
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Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém 56. zasedání dne 2. ledna 2013 usnesla:
1) Schválila plnění usnesení z RM č. 55.

2) Schválila Organizační opatření k zabezpečení plnění usnesení zastupi-

telstva města Vamberk č. 14 ze dne 19.12.2012.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
Ivo Jiřele, místostarosta města

Školní jídelna ZŠ 
Situace ve školní jídelně je monitorována městem prakticky od poloviny 

června 2012. Po mnoha předchozích stížnostech byla druhá polovina června 

až na malé připomínky vcelku bez chyb. V září došlo ke zhoršení, proto se se-

šla několikrát stravovací komise se zástupci SODEXA, rodičů,  Městské rady 

a ped. pracovníků, kde se postupně podařilo projednat připomínky a dojednat 

podmínky provozu jídelny. Od listopadu vše funguje takřka bez připomínek, 

vzhled, kvalita i množství je odpovídající. Postupně se začali vracet i stráv-

níci, kteří přestali nabízených služeb využívat. O velikosti porcí dětí nižšího 

stupně se můžete každodenně přesvědčit u vchodu do jídelny. Dospělí mají 

možnost výběru z 5 jídel, z toho jedno je studený talíř, druhé je GRIL. U dětí 

je výběr ze 4 jídel, komise  zrušila jako nevhodný  studený talíř k obědu.

Byla jsem pověřena radou města situaci sledovat. Posuzuji jídla podle 

vzhledu, chuti, konzistence a velikosti porcí. Kvalita jídel je dle mého názoru 

stabilní už od listopadu, připomínky dalších strávníků jen ojedinělé, (každý 

máme chuť jinou a „kdo chce psa bíti, hůl si najde...“). 

Jsem velmi ráda, že se SODEXU podařilo situaci zklidnit, za což zaměst-

nancům patří poděkování.                                                      Květa Krpačová

Zápis z kulturní komise konané 

14. ledna 2013

Program KK: zahájení a prezentace, určení zapisovatele

                         situace řešení IC – úkol z minula

                         příspěvek fi nan.výboru

                         různé

                         diskuze

p. Krpačová - přivítala a zahájila KK, seznámila KK s programem a byla 

určena zapisovatelka

Úkol z minulé KK – situace IC – rada města - p. Martinová je pověře-

ná vyřešit situaci IC bez navýšení fi nancí a bez další síly do IC (činnost 

knihovny jen taková, která se k ní vztahuje).

p. Berger – námitka – vyznamenání knihovny právě proto, co dělá i mimo 

knihovnickou práci, dát 1 sílu do IC

p. Šustrová – rada města nemá k dispozici fi nance na 1 sílu, nutný omezený 

provoz IC tak, jak byl na RM projednán

Příspěvek fi nan. výboru – FV dal 40.000,- Kč na akci Vamberák, který 

se bude konat 22.6.2013        

Různé – kalendář kult. akcí – vydán ve VZ -  jen ti, co zaslali do 15.12.2012

              větší akce – MDD skauti s knihovnou

                                  krajkářky – jen české

Diskuze – p. Berger – publikace k 45.výročí úmrtí operního pěvce Pavla 

Ludikara

Tříkrálová sbírka – vybráno skoro 50.000,- Kč, kladný přístup lidí

300leté výročí kostela sv. Prokopa bude 29.9.2013 v neděli (výstava, koncert)

p.Krpačová – 1.číslo VZ je smutné, na radě VZ diskuze, co s tím

kronika – p. Matějka odvedl skvělou práci, velká pochvala

Zapsala Š. Maříková

  30 senátorů podalo stížnost 

k Ústavnímu soudu na amne-

stii pana prezidenta (podrob-

nosti v článku pana JUDr. Mi-

roslava Antla)

  Volit prezidenta v prvním kole 

přišla i nejstarší občanka na-

šeho města paní  Anna Saue-

rová (1916) v doprovodu pana 

Ing. Bořivoje Šubrta. Doufá-

me, že přijde i na kolo druhé 

a  foto se povede.

  S podrobnýmí výsledky voleb 

prezidenta v našem městě vás 

seznámíme souhrnně v dalším 

VZ

  Znovu upozorňujeme sportov-

ní oddíly, spolky a sdružení, 

že jedno z kritérií přidělování 

a čerpání fi nancí z rozpočtu je 

PREZENTACE ČINNOSTI 

VE VZ!

  Pište, ptejte se, posílejte ná-

měty, co vás zajímá. Odpo-

vědi se pro vás budeme snažit 

zajistit.

 

Redakční rada

Městská policie vyřešila v minulém 

roce 345 přestupků v blokovém říze-

ní. Dalších 40  oznámila příslušným 

kompetentním orgánům. Z toho bylo 

řešeno 139 přestupků proti bezpeč-

nosti a plynulosti provozu na pozem-

ních komunikacích (vyjma překročení 

nejvyšší povolené rychlosti), ty se 

týkaly převážně špatného parkování, 

dále 191 přestupků spáchaných pře-

kročením nejvyšší povolené rychlosti, 

přitom byli odhaleni 3 řidiči bez ři-

dičského oprávnění, kteří byli předáni 

Policii ČR. 

Řešeny byly: 3 přestupky na úseku 

ochrany před alkoholismem a jinými 

toxikomániemi, jednalo se o posky-

tování alkoholu mladistvím a silně 

podnapilým osobám, 7 přestupků proti 

veřejnému pořádku, zejména o vzbu-

zení veřejného pohoršení, neoprávněné 

založení černé skládky, rušení nočního 

klidu a 15 přestupků proti občanskému 

soužití, týkajících se zejména sporů, 

výhrůžek a schválností mezi rodinný-

mi příslušníky nebo sousedy, domácí-

ho násilí a týrání. Projednáno bylo 5 

případů napadení, z toho v jednom pří-

padě prodavač napadl zákaznici. Dále 

jsme se zabývali 10-ti přestupky proti 

majetku: drobné krádeže, především 

kovů v areálu bývalých kasáren, ale 

i v jiných objektech a fi rmách, krádeží 

kanálových poklopů v areálu městské-

ho koupaliště a čističky odpadních vod 

a krádežemi pohonných hmot. Odhalili 

jsme pachatelé, kteří se vloupali do bu-

fetu Sokolovny. Několikrát jsme zasa-

hovali proti lidem, kteří poškozovali 

městskou zeleň. 

Nově jsme také mohli řešit přestupky 

pro porušení Veřejně závazné vyhlášky 

o zákazu konzumace alkoholických ná-

pojů na veřejném prostranství. Ve třech 

jednoznačně prokazatelných případech 

byla udělena bloková pokuta, několik 

dalších skončilo napomenutím.

Odhalili jsme 8 trestných činů 

majetkové kriminality, které byly 

předány Policii ČR. Jednalo se např. 

o vloupání do Muzea krajky, garáží, 

automobilů. Díky kamerovému sys-

tému jsme pomohli dopadnout me-

diálně známého vykradače dodávek 

s nářadím, který měl na svědomí více 

než 50 těchto vozů. 

Dvanáctkrát jsme asistovali Policii 

ČR i jiným státním orgánům při ote-

vírání bytu (ve třech případech byli 

majitelé nalezeni mrtvi) a dopravních 

nehodách. Dokonce jsme pomáhali 

při únosu dětí. Zachránili jsme život 

podnapilému muži, který ležel na zá-

bradlí kamenného mostu a hrozil mu 

pád do řeky Zdobnice. Na místo byla 

přivolána záchranná služba.

Městská policie odchytla také 25 

psů, které byli až na jednoho předány 

svým majitelům. Jednoho zachráni-

la, vytažením z řeky, před utonutím. 

Překvapivě jsme odchytli na veřej-

ném prostranství i exotického hada. 

Zajistili jsme i několik injekčních 

stříkaček a zdravotnického materiá-

lu. Doručili jsme 42 dopisů od soudů 

a jiných institucí. Vypátrali jsme ma-

jitele tří automobilových vraků a ne-

chali je odstranit. Nalezli a předali 

jsme 10 peněženek, 8 klíčů, 2 mobilní 

telefony a několik jiných dokladů. 

Řešili jsme případy neoprávněného 

výlepu reklamních letáků na veřej-

ně prospěšných zařízení. Napomohli 

jsme ke změně dopravního značení 

na Smetanově nábřeží a tím zvýšili 

bezpečnost chodců. 

Dále bychom chtěli pracovat na zvý-

šení bezpečnosti v našem městě roz-

šířením a zkvalitněním stávajícího 

kamerového systému. První jednání již 

proběhla s panem starostou, který tento 

krok vítá a podporuje. Zvýšil by se tím 

dohled nad některými problémovými 

lokalitami. 

V případě, že Městská policie (tel: 

775 421 870) nemá službu a jedná 

se o naléhavou událost, volejte Poli-

cii ČR v Kostelci nad Orlicí – tel. č. 

974 536 711 nebo 158.

Bc. Radek Freivald

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum    jméno lékaře                   adresa ordinace                                           telefon

MUDr. Handl Jindřich
MUDr. Havlová Marie
MUDr. Hlavsová Lenka
MUDr. Hrbáčová Eva
MUDr. Ježková Marie
MDDr. Kačerová Veronika
MUDr. Kašková Kateřina
MUDr. Kašparová Dagmar
MUDr. Kašparová Helena
MUDr. Loukota Jan
MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Miřejovská Dagmar

Panská 24, Rychnov nad Kněžnou
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Kvasiny 145
Voříškova 169, Vamberk
Smetanovo nábř. 334, Vamberk
Komenského 127, Opočno
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí

494 531 955
494 539 225
494 323 958
494 532 330
494 321 511
494 622 114
494 596 174
602 514 715
494 501 711
494 621 665
494 515 696
494 323 152

02.02.
03.02.
09.02.
10.02.
16.02.
17.02.
23.02.
24.02.
02.03.
03.03.
09.03.
10.03.

Letem...

Městská policie
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Již tradičně vyšly v prvních dnech 

nového roku do ulic měst i obcí 

Čech, Moravy a Slezska desetitisí-

ce koledníků na podporu Tříkrálo-

vé sbírky (TS) pořádané Charitou 

České republiky. Stovky projektů 

na podporu hendikepovaných, sta-

rých, nebo naopak těch nejmenších 

je možno ročně realizovat díky této 

dobrovolnické akci. Třetina získa-

ných prostředků jde na celostátní 

a zahraniční projekty, dvě třetiny 

zůstávají v regionu. V letošním roce 

se na Rychnovsku podařilo vyko-

ledovat 451 698 Kč. Farní charita 

Rychnov n. K., pod kterou spadá 

při TS i Vamberk, využívá fi nance 

ve prospěch Stacionáře sv. Františ-

ka v Palackého ulici v Rychnově 

n.K. pro mentálně postižené děti. 

Část peněz jde do jednotlivých obcí 

jako pomoc do jednotlivých rodin. 

Např. ve Vamberku získá příspěvek 

rodina chlapce upoutaného na inva-

lidní vozík na zvedák tohoto vozíku.

Od pátku do neděle v prvním 

lednovém týdnu koledovalo v na-

šem městě deset tříkrálových sku-

pinek. Zatažená obloha se v sobotu 

odpoledne rozestoupila a ukázalo 

se veselé sluníčko. Ti, kdo chodili 

v neděli odpoledne, museli použít 

pláštěnku či deštník. Na náladě dětí 

však ani deštivé počasí neubralo. 

Za léta trvání sbírky se z některých 

dětských koledníků stali dospělí 

průvodci. Proto přicházejí noví, 

malí králové. Letos bylo nejmlad-

ším královničkám čtyři a pět let.

Děkujeme vám všem, kteří jste 

přispěli do pokladniček. V Pekle, 

Merklovicích a Vamberku se letos 

vykoledovalo 49 858 Kč. Po loň-

ské rekordní 53-tisícové koledě je 

to druhý nejvyšší výnos v historii 

TS. Díky všem deseti dospělým 

průvodcům, třicítce koledníků, ro-

dičům, kteří dětem dovolili kole-

dování, i všem, kdo jakkoli přispěli 

ke zdárnému průběhu letošní Tří-

králové sbírky v našem městě.

Miroslav Berger

V letošním roce si připomene 

nejen vamberecká farnost, ale celé 

naše město významné výročí. Uply-

ne rovných 300 let od postavení 

a vysvěcení farního kostela svatého 

Prokopa.

Původní dřevěný kostel, který 

stál ve Vamberku uprostřed osady 

již v první polovině 14. století, byl 

během věků několikrát opravován 

(naposled v roce 1677). Na sklon-

ku 17. století se rozhodl tehdejší 

majitel Vamberka a patron farnosti 

Jan Adam hrabě Záruba z Hustiřan 

postavit hřbitovní kostel, který byl 

zasvěcen svaté Barboře. Roku 1707 

Jan Adam vamberecké panství pro-

dal rychnovskému pánu Norbertu 

Leopoldu hraběti Kolowratu-Lieb-

steinskému (1655-1716). Nový ma-

jitel rozhodl o zbourání zchátralého 

kostela sv. Prokopa, k čemuž došlo 

roku 1710. V následujících letech 

byl v dolní polovině náměstí, jež 

tehdy ještě bylo obehnáno hrad-

bami, postaven dvouvěžový zděný 

kostel v barokním stylu. K jeho vy-

svěcení došlo roku 1713. Norbertu 

Leopoldovi se přezdívalo „Španěl-

ský Kolowrat“, pro jeho práci v di-

plomatických službách. Do dějin 

našeho regionu vstoupil mj. tím, 

že v Rychnově založil roku 1714 

piaristické gymnázium. Nejbližší 

podobné školy byly tehdy v Lito-

myšli, Broumově a Hradci Králové. 

Kostel měl nezastupitelnou úlohu 

v životě barokního člověka. Byl ne-

jen místem náboženského kultu, ale 

i centrem umění a poučení.

Čím se vyznačoval právě rok 

1713 v české historii? V platnost 

vstoupila tzv. pragmatická sank-

ce císaře Karla VI., jež zaručovala 

nástupnictví v habsburských drža-

vách i v ženské linii (po přeslici). 

Tento předvídavý počin umožnil, 

aby na habsburský trůn nastoupila 

o několik desetiletí později Karlova 

dcera Marie Terezie. V této době 

se též do Čech rozšířilo pěstování 

brambor. Na přelomu let 1713-1714 

propukla v Čechách a na Moravě 

poslední epidemie moru, která si 

vyžádala 100 tisíc obětí na lidských 

životech. Uhynulo téměř 2 miliony 

kusů dobytka. Teprve v této době se 

vyrovnal počet obyvatel v Čechách 

číslům před třicetiletou válkou. 

V hospodářství se objevily první 

manufaktury. V různých oblastech 

života u nás zdomácněla barokní 

kultura, označovaná termínem čes-

ké baroko, spjatá s rekatolizací.

A jak tehdy vypadal samotný 

Vamberk? V necelé stovce domů 

žilo asi 660 obyvatel. Rynek i ulice 

byly hrbolaté, plné výmolů. Na ná-

městí byl rybníček, coby zásobárna 

vody při častých požárech, či pro-

stor pro plavení dobytka a drůbeže. 

Z rynku vycházely uličky podobně 

jako dnes, jen chyběla dnešní Vi-

límkova ulice od muzea k mostu. 

K řece se scházelo hlubokým úvo-

zem a uličkou pod dnešní školou. 

Okolo svatoprokopského kostela 

se tehdy rozkládal původní hřbitov. 

Na novém hřbitově okolo koste-

la sv. Barbory se začalo pohřbívat 

roku 1707.

Událost výročí postavení farního 

kostela si připomeneme koncem 

září slavnostní bohoslužbou a další-

mi doprovodnými akcemi.

Miroslav Berger

Chystá se oslava - 300 let kostela sv. Prokopa

Tři králové pomáhají

KURZY ANGLIČTINY
v Rychnově nad Kněžnou již 12. rokem   

www.jcaj.cz
  srdečně Vás zveme na naše nezávazné zkušební hodiny, 
 kde se společně poznáme
 studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře
 kurzovné 1.850 Kč za celé pololetí
 s námi se skutečně něco naučíte a poznáte milé a pracovité lidi

Jazykové centrum anglického jazyka
Tel. 736 414 549, 494 532 102
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Středeční MF Dnes (9.1.2013) při-

náší ve své hradecké mutaci obsáh-

lý rozhovor se senátorem Mirosla-

vem Antlem na téma amnestie. Zde 

je přepis rozhovoru, který najdete 

také na webovém portálu www.hra-

dec.idnes.cz

Odkaz za rozhovor

http:/ /hradec.idnes.cz/clanek.

aspx?c=A130109_1874692_hra-

dec-zpravy_pos

Senátor Antl: Za amnestií může 

být zlý úmysl. To by bylo na vele-

zradu

O změnu ústavy, aby prezident 

nemohl zastavit trestní řízení, se 

hodlá v souvislosti s amnestií Václa-

va Klause zasadit senátor a krajský 

zastupitel Miroslav Antl. Kritizovat 

prezidentskou milost se rozhodně 

nebojí a dokonce si zahrává s my-

šlenkou, zda se Klaus nedopustil 

velezrady.

Amnestii považuje za novoroč-

ní nadělování „Santy“ Klause, ale 

hlavně si myslí, že teprve nyní se 

udělala defi nitivní tečka za privati-

zací.

„A také za mnoha milionovými 

podvody, defraudacemi, delikvent-

ními úvěry, respektive dary státu 

vybraným jedincům,“ říká někdejší 

prokurátor i státní zástupce a nový 

zastupitel Královéhradeckého kraje 

(ČSSD), který v říjnových volbách 

získal 4 662 preferenčních hlasů 

a přeskočil tak i hejtmana France.

 Nahněvala vás už amnestie 
Václava Havla v roce 1990?

Dokonce velmi. Tehdy jsem ně-

kolik týdnů trávil ve věznici ve Val-

dicích a propouštěl jsem zločince, 

které jsem osobně zavíral. Dodnes 

nerad vzpomínám na propuštěného 

vraha, který na lehce nabyté svo-

bodě opět vraždil jen proto, aby se 

rychle dostal zpátky. Amnestie mi 

vadí kvůli poškozeným, kteří pod-

vedeni dlouhé roky čekali na vypo-

řádání svých nároků v rámci trestní-

ho řízení. A pak mi vadí také kvůli 

lidem, kteří se poškozenými kvůli 

nově propuštěným teprve stanou.

 Vystoupil byste tak nesmlou-
vavě proti amnestii, i kdyby byl 
prezident třeba v polovině svého 
volebního období?

Určitě, i když ústavní stížnost 

na něj je velmi složitá záležitost 

a současnému prezidentovi se už 

opravdu nemůže nic stát. My se teď 

budeme zabývat všemi potenciální-

mi prezidenty, aby už nic podobné-

ho nikdy neudělali. Zkrátka chceme 

určitou ústavní pojistku.

 Kdybyste se senátorkou Eliš-
kou Wagnerovou získali pro vaši 
iniciativu na změnu ústavy dosta-
tečnou podporu, odkdy by prezi-
dent nemohl zasahovat do trest-
ních řízení?

Velmi správná otázka! Nejsloži-

tější proces by v takovém případě 

čekal Senát, protože vše musíme 

nechat projít výbory, následují dvě 

čtení, pak vzhůru do Poslanecké 

sněmovny, kde legislativní proces 

teprve začíná. Potom následuje dal-

ší čtení, mezitím připomínky vlády 

a šup zpátky do Senátu. Na naše 

veřejné slyšení proto zveme i po-

slance, neboť zjišťuji, že naštvané 

jsou i koaliční strany. Na základě 

veřejného slyšení bychom ten ná-

vrh mohli poslancům sami připravit 

a podat by jej už mohli oni. Kdyby 

se vše podařilo, změny v ústavě by 

mohly začít platit nejdříve v roce 

2014.

 Byla současná amnestie podle 
vás vyloženě unáhlená? Prezident 
ji prý konzultoval s vícero odbor-
níky...

A jsme u toho. Tak jak to prezident 

i kolektiv kolem něj prezentuje, pak 

to prý skutečně s odborníky konzul-

tovali. Ale já tomu nevěřím, protože 

kdyby to udělali, ti odborníci by jim 

jako první věc museli říct „Bacha, 

vy propouštíte i tuneláře“. Myslím 

si tedy, že to nekonzultovali vůbec 

s nikým - a v tom případě je to ob-

rovské nedopatření. Nebo v tom je 

záměr, tedy úmysl pomoct navždy 

uniknout trestní odpovědnosti těm, 

kteří pomohli rozjet privatizaci. Ten 

bychom ale asi neprokázali. Kdyby 

ano, bylo by to na velezradu. Kdyby 

prezident aspoň řekl „Promiňte, ne-

věděl jsem“, ale on se ke všemu sta-

ví tak, jako by se nic nestalo, a ještě 

snad očekává, že mu za to všechno 

zatleskáme.

 Víte o konkrétním nebezpeč-
ném člověku, který se nyní díky 
amnestii dostal na svobodu?

Vůbec ne, já už jsem totiž více 

než deset let mimo a v podstatě ne-

stačím sledovat ani ty svoje vězně. 

Právě ti se dostávají na svobodu 

nejčastěji po dvou třetinách trestu, 

já je pak někde náhodně potkám 

a najednou s překvapením zjistím, 

že 20 let uteklo nějak podezřele 

rychle. Až pak si uvědomím, že je 

pustili už po dvou třetinách.

 A jaká ta opětovná setkání 
s těmi „vašimi gaunery“ jsou?

Vyloženě příjemná byla snad jen 

dvě. To jsem seděl s basketbalisty 

na pivu a najednou mi jeden člověk 

sám od sebe přišel sdělit, že už žije 

spořádaně, měl s sebou dokonce 

svou družku a dvě děti. Další mě 

velmi slušně pozdravil a řekl mi, že 

se na mě vůbec nezlobí. Ostatní ale 

většinou přejdou na druhý chodník 

nebo dělají, že mě neznají.

 Kolik amnestovaných se podle 
vás opět vrátí za mříže?

Minimálně jedna třetina.

 Budete se v přímé volbě prezi-
denta rozhodovat i podle názoru 
jednotlivých kandidátů na amne-
stii?

Určitě ne, vždyť i Václav Klaus 

kritizoval Václava Havla a jak to na-

konec dopadlo. Navíc já si myslím, 

že Havlova amnestie byla skutečně 

nevědomost, ideály pravdy a lásky 

i jeho domnění, že se chová demo-

kraticky. Havel se ale poučil, což je 

jasně vidět z jeho dalších milostí.

 A koho tedy budete volit?
Nezlobte se, ale to je příliš osob-

ní. Můžu říct jen to, že jsem odmítl 

podpořit některé kandidáty, kteří se 

na mě obrátili. Debaty sice sleduju, 

ale ještě v tom nemám zcela jasno. 

Mám dva tipy, ale ještě se musím 

defi nitivně rozhodnout.

Autor: Petr Záleský

Zdá se, že si v našem městě nevíme rady, 
jak naložit s institucí Informačního cent-
ra (IC). Z vnějšího pohledu se může zdát, 
že IC je běžné zařízení v každém městě 
i mnoha obcích v turisticky zajímavých 
oblastech. 

Ne tak ve Vamberku. Již rok a půl IC doslova 

živoří. Při životě jej drží pracovnice knihovny, 

které (bez potřebné kvalifi kace a jazykové vy-

bavenosti) zajišťují třikrát v týdnu provizorní 

chod tohoto zařízení. Pouze o prázdninách je 

IC obsazeno studenty vládnoucími cizím jazy-

kem. Jak se asi musí tvářit návštěvník či turis-

ta, který zjistí, že se zrovna netrefi l do okleště-

né otevírací doby našeho IC?

Představitelé města zvažují další osud IC. 

Padají různé, více či méně zdařilé návrhy. Jed-

ním z bizarních je otevřít IC pouze v době letní 

turistické sezóny, přemístit jej, či úplně zavřít. 

Pro existenci centra jsou určeny podmínky, 

které zajišťují srovnatelné služby ve všech 

IC v České republice. Nestandardní službou 

vambereckého IC se vydělujeme ze sítě těchto 

zařízení, přicházíme o možnost získání gran-

tů a příspěvků na činnost. Umístění IC upro-

střed náměstí proti radnici je velmi výhodné 

a přehledné. Nehledě k synergickému efektu, 

který vznikl umístěním centra v prostorách 

knihovny (úspora úhrad za teplo, vybavenost 

PC, možná krátkodobá zastupitelnost knihov-

nicemi aj.). Važme si lidí, kteří pro toto město 

pracují hodně nad rámec svých povinností, 

lidí, kteří svou tvůrčí aktivitou bohatě přispí-

vají do pestré mozaiky života města. Nenech-

me dále pouze přežívat Informační centrum 

v našem městě a obsaďme jej samostatným 

zaměstnancem na plný úvazek. Zaslouží si to 

Vamberáci i všichni příchozí.                                 

Miroslav Berger

Informační centrum není zmrzlinový stánek

Za amnestií může být zlý úmysl 

To by bylo na velezradu! 
(Středeční rozhovor pro MF Dnes)
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Zalistujme dnes v únorovém čísle „Zpra-

vodaje správního území města Vamberka“ 

z roku 1988. V rubrice „Společenská kronika“ 

se dočteme, že v prosinci předešlého roku se 

ve Vamberku narodily tři děti, bylo uzavřeno 

jedno manželství a zemřeli čtyři občané. Ná-

sleduje povinný oslavný článek ke 40. výročí 

„vítězného února“. Autor, který se nepodepsal, 

předložil události z února roku 1948 tendenč-

ně, z pozice komunistické historiografi e. 

V článku „Proměny Vamberka“ se dozví-

me, jak došlo k neslavné demolici posledního 

svědka dřevěné architektury na vambereckém 

náměstí. 

„Mnohokrát diskutovanou otázkou bylo, co 

provést se dvěma stavbami, které již dlouho 

byly středem pozornosti veřejnosti a svým 

stavem budily veřejné pohoršení. Jednalo se 

o chátrající, nevzhlednou a neudržovanou bu-

dovu Hebkovu v horním rohu náměstí a starou 

chalupu Novákovu (pův. Zábrodských) čp. 44 

pod úřadovnou VB.

V prosinci 1987 byla tedy dána konečná od-

pověď a dohady uzavřeny. Doslova na posled-

ní chvíli se podařilo zajistit potřebnou částku 

na provedení demolice obou těchto objektů 

a tak se v polovině měsíce přikročilo k činu. 

Nejdříve přišel na řadu Hebkův dům s podsí-

ní, kterou si pamatují dobře nejen Vamberští, 

ale i mnozí z návštěvníků města. Tento býva-

lý hospodářský objekt byl starý asi 300 let, ale 

protože nebyl majitelem udržován, stále chátral 

a nyní už svojí sešlostí ohrožoval všecky ko-

lemjdoucí.

Velkým mechanismům, které se demolice 

zúčastnily – jeřábu, buldozeru a několika vel-

kým nákladním autům – netrvalo více než čty-

ři dny, aby objekt zmizel a povrch po stavbě 

byl trochu urovnán. Již na něm stojí provizorní 

autobusová čekárna, další část po srovnání ze-

miny bude využita pro potřeby MěNV.

Náměstí se prosvětlilo. Záměr se staveb-

ním místem pro budoucnost? Proslýchá se, že 

bude využito ke stavbě nákupního střediska. 

Po zbourání se při cestě k náměstí od Helgo-

landu naskýtá dosud nezvyklý pohled na se-

verní stranu náměstí, kde již zdaleka jsou vidět 

domy, které dříve byly pohledu skryty.

Navždycky zde byl odstraněn dům, jehož 

podsíň dlážděná kočičími hlavami (kulatými 

valouny) vždy na jaře jako první místo poslou-

žila klukům při hře o kuličky a při nepříznivém 

počasí i jako útulek před deštěm a sněhem.“

Co dodat? I z autorova vyjádření je aspoň 

částečně patrná nostalgie po starém, krás-

ném domě, památce dávných věků. Dodnes 

po Hebkově domě zeje díra v zástavbě vý-

chodní fronty náměstí. Konstrukce přístřešku 

zastávky, parkoviště a prodejní místo jsou 

pouze provizorním využitím tohoto prostoru. 

V další části pojednání se dovídáme o přípra-

vě výstavby sídliště „U cihelny“, či řadových 

domcích v dnešní ulici 17. listopadu. Pro mla-

dé rodiče byl napsán příspěvek „O kázni a ne-

kázni dětí“. V rubrice „Od minulosti k dnešku“ 

čerpající z Králových „Pamětí města Vamber-

ka nad Zdobnicí“ se dočteme o historii města 

v 16. století, kdy bylo město rozděleno na dvě 

panství. Článek PhDr. Vlastislava Pidrnocha 

„Chraňme ježky. Ježek slouží člověku“ se 

zabývá tímto užitečným živočichem. Plesy 

se uskutečnily v únoru 1988 ve Vamberku tři. 

Pořádal je ŽAZ, VKV a ČSPO. Že vám tyto 

zkratky mnoho neříkají? Vězte, že první ples 

byl železárenský, druhý krajkářský a třetí ha-

sičský. Městská knihovna zvala své čtenáře 

k návštěvám v pondělí a ve čtvrtek odpoledne 

a ve středu dopoledne. Dětské oddělení půjčo-

valo knihy ve středu a v pátek odpoledne.

Tolik ze zpravodaje, který vyšel právě před 

čtvrt stoletím. Dodejme, že jej vydával teh-

dejší Městský národní výbor v nákladu 1 200 

výtisků (cena 1,50 Kč). Odpovědným vedou-

cím byl toho času pan František Chaloupka. 

Tisklo se ve Východočeských tiskárnách, ná-

rodní podnik provoz Rychnov n.K. Ilustracemi 

tenkrát zpravodaj provázel pan Jan Lakmayer.

Miroslav Berger

50 LET VAMBERECKÉHO ZPRAVODAJE

Jak se boural Hebkův dům na náměstí 
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Několik zpráviček z našich školiček

Po vánočních prázdninách jsme si 

v naší MŠ s dětmi připomněly Vá-

noční svátky tradicí tří Králů, poví-

dali jsme si na téma: co jsme dělali 

o Vánocích, můj nejhezčí vánoční 

dárek, mějte nás rádi mámy, tátové, 

protože právě o Vánocích bychom 

na sebe měli být hodnější a rodinná 

a citová pouta bývají často silnější 

a hlubší.

Během měsíce ledna jsme s dětmi 

pracovaly na projektu PANÍ ZIMA 

JEDE a ačkoliv nám zimní poča-

sí ze začátku příliš nepřálo, děti si 

za vzájemné spolupráce a pomoci 

paní učitelky snažili zimu alespoň 

přiblížit vlastním kreativním zá-

bavným tvořením např. papírových 

sněhuláčků, zimních koulí, kouli-

ček a vloček, zasněžených stromeč-

ků atd. Děti si hrály, zpívaly, výska-

ly, hodně malovaly a tvořily.

S paními učitelkami si udělaly 

ze svých tříd zimní království, kde 

vládne chladná paní ZIMA a zkrá-

tily si tak čekání na pravý bílý 

studený sníh, který nám za pár dní 

opravdu napadl.“ A tak hurá padá 

sníh, pojedeme na saních.“

V „Žabičkách“ jsme měly dozvu-

ky vánoc celý týden, vyprávěli jsme 

si zážitky z vánoc, nenásilně jsme 

tak vedly děti k slovnímu projevu, 

což se nám vedlo. Rozloučili jsme 

se s vánočním stromečkem, děti po-

máhaly s úklidem vánoční výzdoby. 

Další týden začalo sněžit a to nás 

vedlo k tématu „ Paní Zima jede“ 

a přivezla nám sníh a další sporty, 

které v zimě provozujeme. Dělali 

jsme pokus se sněhem, abychom 

zabránili dávání sněhu do úst, uká-

zali jsme dětem, když se rozpustí, 

jaká je to špína. Připomněli jsme si 

péči o zdraví, pozor na bacily, ne-

moce. Pozorovali jsme z okna, co 

vidíme za oknem ? 

Vystřihovali jsme podle rovné 

čáry a učíme se vystřihovat podle 

oblouku, lepili, malovali, vše co 

souvisí se zimou. Nejvíce se dětem 

líbila technika mizíkem. 

Venku využíváme sníh ke spor-

tům, klouzání, bobování. Vyšla-

pujeme cestičky, zkoumáme stopy 

ve sněhu. Vedeme s dětmi rozho-

vory o významu sněhu pro přírodu.

Nejstarší děti se věnují tématu „Tě-

šíme se do školy“, hrají si na školu, 

děti si přinesly aktovky, které většina 

dostala pod stromeček.  

Procvičovali jsme početní před-

stavy, čísla psaná, pojem množství 

1-10, více, méně, stejně a proč to 

tak je.

Logické myšlení vyřešení něko-

lika způsoby, samostatné rozho-

dování, ovlivnění vlastní činnosti, 

spolehnutí se sám na sebe.

Dále procvičujeme první, po-

slední, písmena ve slově, první 

a poslední hlásku, co je to sloupec, 

řádka, prostorové pojmy- nahoře, 

dole, uprostřed, mezi, hned vedle, 

vpravo, vlevo. Seřazení dle velikos-

ti, hmotnosti – od největší po nej-

menší a obráceně.

Upevňujeme u  dětí časovou ori-

entaci- ráno, poledne, večer, dopo-

ledne, odpoledne, včera, zítra . děti 

umí vyjmenovat dny v týdnu, mě-

síce roku. Některé děti se umí tis-

kacím písmem podepsat a poznají 

některá písmena abecedy.

Děti se byly podívat v první třídě 

na kamarády, jak se ve škole učí, 

jaké to tam je, aby se ještě více 

do školy těšily. 

MŠ Sluníčko

Leden otevřel vrátka do nového kalendář-

ního roku a naše mateřská škola VODNÍ-

ČEK  do nich potichu a nenápadně vklouz-

la, a to jak v přeneseném, tak v doslovném 

slova smyslu. V tom přeneseném znamená, 

že jsme v poklidu navázaly na naplánované 

činnosti a v tom doslovném -  viry a bacily 

nám poslaly spoustu dětí do postýlek, takže 

třídy jeden týden byly poloprázdné. Přesto se 

ve školce stále něco dělo. Tradičně jsme za-

čínali průvodem tří králů, který pro nás letos 

připravila třída Rybiček. V dalších týdnech 

se pak Rybičky i Žabičky nechaly inspirovat 

začínajícím rokem a povídaly si o časových 

pojmech - o ročních obdobích, o tom, kdy je 

ráno, poledne, odpoledne, večer apod. Šneč-

kové se zase vraceli k vánočním dárkům v té-

matu „Jak si hračky hrály“. S jednotlivými 

hračkami probírali materiály, barvy, tvary, 

počet nebo velikosti. Na svou činnost také 

navázaly nadstandardní aktivity, o kterých 

jsme se již zmiňovaly a také slíbily, že vám 

o nich napíšeme podrobněji. Dnes to bude 

o Výtvarníčku, výtvarném kroužku, který ve-

dou slečny učitelky Koukolová a Sedláčková. 

Kroužek je určen pro nejstarší děti. Počet je 

ale omezen a to především z důvodu indivi-

duálního přístupu učitelek i možnosti s dět-

mi provádět náročnější výtvarnější techniky 

či složitější pracovní postupy. To, že si děti 

procvičují jemnou motoriku a rozvíjejí svou 

představivost a fantazii, není třeba zdůrazňo-

vat. Důležitější totiž je, že tvoření děti velmi 

baví a na své výtvory jsou náležitě hrdé. Je-

jich výrobky zdobí interiér mateřské školy 

a také se zúčastňují různých výtvarných sou-

těží. Radost dětí z práce i z hotových výrobků 

zpětně přináší spokojenost a chuť vymýšlet 

další a další náměty také oběma slečnám uči-

telkám. Tento krásně začarovaný kruh však 

pociťujeme při své práci všechny a doufáme, 

že nám dodá energii i inspiraci k činnostem 

s dětmi po celý, právě začatý rok. Přejeme 

i vám radost ze všeho, co děláte pro sebe i pro 

druhé.                         Kolektiv MŠ Vodníček
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Školní družina - ohlédnutí za I. pololetím
školního roku 2012/2013

Jak začít? Asi nejčastěji slyšíme, 

při vzpomínání na hezké věci, jak 

to všechno rychle uteklo. Při pohle-

du na naše děti si uvědomíme, jak 

nám rostou před očima. A to nejen 

fyzicky, ale i rozumově, manuelně. 

A k tomu se snažíme přispívat i my 

všichni kolem nich.

V naší školní družině máme cel-

kem 6 oddělení (4 s odpolední a 2 

s ranní docházkou). Zapsáno je cel-

kem 123 dětí.

Hned v září odstartovaly některé 

dlouhodobější soutěže a celoroční 

akce. U prvňáčků to byla etapová hra 

„Soutěžíme se zvířátky“. Děti každý 

týden plnily jednu sportovní disciplí-

nu a seznamovaly se při tom se živo-

tem příslušného zvířátka. Takže sou-

těžily jako pštrosi, medvědi, klokani, 

sloni a krabi. Na 1. místě se umístil 

Ondřej Štencl a Lucie Kuličková, 2. 

místo obsadili Jaroslav Jindra a Mi-

chaela Přikrylová a 3. místo Martin 

Černoch a Lucie Hušková.                                                                                   

Druháčci měli „Skokanskou sou-

těž“. Přeskok lana a švihadla, skok 

z místa a do dálky nejlépe zvládli 

Adam Ferebauer a Barbora Frejval-

dová, na 2. místě byli Ondřej Tobiška 

a Marcela Prokešová a na 3. místě 

Ondřej Zientek a Vendulka Kalců. 

Tato soutěž se nám protáhla a ně-

které snaživé děti udělaly od svých 

prvních pokusů na švihadle k těm 

posledním, velký pokrok.

Třeťáčci soutěžili ve „Sportov-

ním pětiboji“ v disciplínách – jízda 

na koloběžce, skok do písku, šipky, 

běh, kop míčem do branky. Zahájili 

také celoroční soutěž „Cesta kolem 

světa“. V jejím rámci se děti sezna-

mují s kulturou a zvyky jednotlivých 

národů, malují a vyrábějí tradiční 

předměty. Začínaly kresbou naší re-

publiky, vyráběly klobouky z Anglie.

Čtvrťáčci soutěžili ve švihadlové 

školce, papírové válce /obě soutěže 

vyhrál Tomáš Záleský/ a bramborové 

olympiádě, což byla soutěž družstev. 

Společně s třeťáčky se zapojili do ce-

lostátní výtvarné a literární soutěže 

„Maluj kvalitu, vyhraj kvalitu“. 

Prostřednictvím krásných omalová-

nek našeho města se druháčci a tře-

ťáčci seznámili s významnými stavba-

mi Vamberka. Pečlivě je vybarvovali, 

soutěžili v jejich poznávání. Druháčci 

nahlédli i do historie četbou z knihy 

„Historie města Vamberka nad Zdob-

nicí“. Dozvěděli se, jak města vzni-

kala, kde stál první Hrad. Jednotlivá 

místa se pak snažili najít na prosto-

rovém modelu našeho města, který 

máme ve vestibulu školy.

Jednu soutěž, byť s menšími ob-

měnami, mají všechna oddělení spo-

lečnou. Je to „Kamarádská soutěž“. 

Děti jsou vedeny k ohleduplnosti, 

pomoci druhým, slušnosti, tvořivosti 

atd. Za stanovený počet získaných 

srdíček, hvězdiček nebo smajlíků, 

dostávají drobné odměny.

V podzimních měsících jsme cho-

dili na vycházky do přírody a po-

zorovali její změny. Dětem se moc 

líbilo v dolním parku. Už se nemohly 

dočkat, až začnou padat kaštany. 

Jejich sbírání je moc bavilo a měly 

radost i z těch nejmenších kaštánků. 

Jejich nápaditost se pak projevila při 

vyrábění různých zvířátek, posta-

viček atd. Další podzimní zábavou 

byl sběr barevných listů. Děti z nich 

vyráběly skřítky Podzimníčky a dra-

ky. Draky jsme vyráběli různými 

technikami ve všech odděleních, kde 

jsme soutěžili o toho nejhezčího, ale 

mnoho z nich „doletělo“ i na výstavu 

draků v DDM.

Velmi oblíbenou zábavou dětí se 

stalo navlékání korálků. Od jedno-

duchých náramků a náhrdelníků se 

některá děvčata vypracovala i těm 

složitějším. Potěšil nás i velký zájem 

chlapců o tuto činnost i některých ro-

dičů, kteří nám přispěli zakoupením 

korálků.

A byl tu Advent. Má to být čas 

zklidnění, rozjímání, očekávání. Pro 

nás je to doba plná příprav, tvoření 

a akcí. Nejdříve jsme vánočně zdo-

bili třídy na Vánoční dílny. Dětem 

se při nich moc líbilo zdobení sví-

ček, a tak si pár zbylých nazdobily 

i v rámci družiny. V tělocvičně pro-

bíhalo naše již tradiční mikulášské 

odpoledne. Mikuláš se svojí dru-

žinou pomáhal dětem překonávat 

„Čertovskou překážkovou dráhu“, 

kde na děti čekalo plnění nejrůz-

nějších úkolů. Na jejím konci byly 

odměněny malou sladkostí, ovocem 

a diplomem. Děkujeme žákům 9. 

třídy za jejich ochotu, pomoc i čas, 

který nám věnovali. 

(dokončení v příštím čísle)

Za kolektiv školní družiny

Vlasta Stárková
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V letošním roce na rodičovském 

školním plese, který se konal 18.1 

jste se mohli potěšit nejkrásnějšími 

uměleckými díly ze všech ročníků 

včetně družiny ze základní školy 

Vamberk. A malou změnou od pře-

dešlých ročníků bylo, že každá 

třída za svoje zajímavé a nápadité 

výtvory dostane odměnu. Další za-

jímavostí kromě bohaté a zajímavé 

tomboly byla soutěž pro dospělé, 

kteří hledali tři chybičky v sále, jenž 

šotek záškodníček udělal při výzdo-

bě. Tři nejrychlejší „hledači“ získali 

milou odměnu. 

Děkujeme všem sponzorům za je-

jich krásné a zajímavé ceny do tom-

boly. Též děkujeme děvčatům ze 

studia M+M Vamberk a děvčatům 

ze Zumba Doudleby za jejich krás-

ná předtančení.

Věnuj mobil
Přinesl vám Ježíšek nový mobilní telefon? Přemýšlíte, co udělat s tím 

vysloužilým? Přineste ho nejdéle do 15. února do školy – nejlépe včetně 

baterie a nabíječky. Zde ho odevzdejte ve vestibulu u služby. Opět je tu 

totiž projekt „Věnuj mobil“, kterého se naše škola již třetím rokem účastní 

v rámci Recyklohraní. Prostřednictvím společnosti Asekol se část těchto 

mobilních telefonů dostane k dětem do dětských domovů a ty telefony, 

které již „oživit“ nepůjdou, přijdou k zasloužené recyklaci. Ve hře jsou 

krásné ceny pro nejlepší školy. 

Děkujeme                                                                                             JRy

Vánoční představení 5.B
Blížily se Vánoce, tak se naše třída rozhodla, že vymyslí vánoční předsta-

vení o Ježíškovi a jeho beránkovi. A doufáme, že se nám povedlo. My herci 
(Anna Kotyzová, Kateřina Kotyzová, Michaela Potužníková, Pavla Potuž-
níková, Eliška Sedláčková, Karina Soukupová, Adéla Vandasová, Markéta 
Vídeňská, Jiří Panocha) z toho máme dobrý pocit, jelikož jsme snad potě-
šili spoustu lidí. Kromě p.uč. Pavlové, která nám pomáhala s přípravou, 
viděli naše představení žáci druhé a čtvrtých tříd, p. ředitel Vrkoslav i ně-
kteří učitelé. Přijela se také podívat p.uč. Petrová, což nás velmi potěšilo.

Naše vystoupení můžete vidět i vy na YOU TUBE: Vánoční představení 
5.B. ZŠ Vamberk 21/12 2012.wmv 

Anna Kotyzová + Hl

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

KRPŠ - rodičovský ples

KARNEVAL
Každý rok pořádá KRPŠ dětský 

karneval a letos se bude konat 

24. února od 14 hodin v Soko-

lovně ve Vamberku. Tímto Vás 

srdečně všechny zveme na zají-

mavý program a pro „rarášky“ 

máme připravenou úžasnou 

tombolu. Vemte si sebou dobrou 

náladu. Těšíme se na Vás.



Vysvědčení  

a zápis v ZŠ Mozaika 
31. ledna skončilo první školní pololetí a dětem byla předána pololetní 

vysvědčení. Mozaičanům na jeho přečtení několik minut stačit nebude. 

Hodnocení dostávají všichni žáci slovní, konkrétní, popisující jejich do-

vednosti. Žáci i rodiče z vysvědčení zjistí, co žák během  výuky zvládl 

a na jaké úrovni, jaké udělal pokroky, zažil úspěchy a s čím potřebuje 

pomoc.

Protože od počátku letošního roku pracují Mozaičané s individuálním 

plánem rozvoje žáka, který vzniká ve spolupráci s žáky i rodiči, mohou 

na základě hodnocení uvedeného na vysvědčení děti zjistit, do jaké míry 

svůj plán dodržely, co se jim nepodařilo a proč, případně, kde bude třeba 

plán upravit a jak. 

Pokud vás takový způsob výuky a spolupráce s dítětem a Vámi rodiči 

zaujal, můžete se přijít nezávazně podívat, případně zapsat své dítě do ZŠ 

Mozaika. Uvidíte, jak se žáci učí samostatně vyhledávat, kriticky hodnotit 

a třídit informace, vyjadřovat  písemně  i slovně své názory a myšlenky, 

respektovat své okolí,.....Schůzky, případně zápis, si lze domluvit telefo-

nicky nebo e-mailem na konkrétní termín v období od 15. ledna do 15. 

února s paní ředitelkou. 
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ZŠ MOZAIKA MC VAMBERECKÝ 
DRÁČEK o.s.

Mateřské centrum pomáhá rodičům 

aktivně prožít čas strávený společně 

s dětmi.

Srdečně zveme všechny rodiče, 

prarodiče či jiný doprovod, aby se 

svými dětmi přišli do herny v přízemí 

Městské knihovny, kde probíhá násle-

dující pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 
od 09:00 hodin do 11:30 hodin 
„HERNIČKA“. Zveme všechny 

hravé děti do našeho MC. V průběhu 

celého dopoledne je dětem přístupna 

herna se spoustou hraček, doprovod si 

může posedět u čaje či kávy a popo-

vídat si o radostech i starostech, které 

péči o naše ratolesti doprovázejí.

 POZOR NOVINKA –  každý 
PÁTEK od 09:30 hodin do 11:00 
hodin v prostorách domu dětí 
a mládeže probíhá „BATOLENÍ“. 
Pohyb s říkadly pro děti do 3let. Dům 

dětí a mládeže ve spolupráci s MC 

Dráček Vás zvou  na  zábavné pohy-

bové hry. Přijďte si zacvičit se svý-

mi batolátky na rytmické básničky. 

Vstup 10,- Kč. 

Informace o činnosti a akcích MC 

Dráček lze získat na internetové ad-

rese http://mcdracek.wordpress.com 

a na nástěnce v MC nebo na vývěsce 

naproti drogerii Teta.

ZVEME VÁS NA  

„DĚTSKÝ BAZÁREK“

Každou středu od 9,00 h. do 11,30 h. 
v Mateřském centru Dráček (infor-
mační centrum, knihovna).
Přijďte si levně nakoupit podzimní 

i zimní oblečení pro svoje ratolesti 

(trička, kalhoty, mikiny, svetry, kom-

binézy, boty, …). Různé velikosti pro 

holky i pro kluky od narození do cca 

tří let. Ceny od 10 Kč.

Zprávy z činnosti:

 Vánoční nadílka
Ježíšek, dárky, stromeček, cukroví 

a vánoční pohoda nesměly chybět ani 

u nás v „ Dráčku „. Ježíšek přišel do „ 

herničky „ o trochu dříve než domů 

k dětem, ale dárky určitě nešetřil. Dě-

tičky měly z té velké nadílky obrov-

skou radost. Nemohly se dočkat, až 

zjistí, co že je uvnitř všech těch krás-

ně zabalených dárečků. Když začaly 

hrát vánoční koledy, přišla konečně 

ta chvíle rozbalování :-D. Balící papír 

létal vzduchem. Ježíšek přinesl pro 

každého něco. Menší dětičky potěšil 

dřevěným chodítkem s hracími kost-

kami, balónky a dalšími šikovnými 

hračkami. Větším dětem udělal radost 

obchod s pokladnou, nákupní vozík 

a zboží na prodej. Ani na to Ježíšek 

nezapomněl. Vánoční besídka nás 

překrásně naladila na vánoční pohodu 

a našim malým „ dráčkům „ alespoň 

na chvíli ukojila pocit nedočkavosti 

z očekávaného příchodu Štědrého 

dne. Děkujeme všem za účast a to ne-

jen na této vánoční besídce. Velice si 

vážíme, že do naší „ herničky „ v roce 

2012 našlo cestu tolik maminek. Dě-

kujeme :-D.

Plánované akce 

Březen:
 VELIKONOČNÍ ARANŽOVÁ-
NÍ – 20. března 2013 v 9: 00 hod.
Velikonoce – svátky jara, víry a tradi-

ce. Někteří z nás nakoupí první jarní 

kytičky, vyzdobí byt, připraví krasli-

ce………Přijďte si s námi vyrobit ve-

likonoční aranžmá a přineste si domů 

vůni jara, života a radosti.

 VYNÁŠENÍ MORENY –  26. 
března 2013 v 15: 30 hod.
 Zapojte se s námi do společného prů-

vodu vynášení Moreny a seznamte se 

spolu s dětmi s touto starou tradicí. 

Budeme vítat jaro zpíváním jarních 

písniček a říkadel. 

Duben:
 ČARODĚJNICKÝ REJ – ter-
mín bude upřesněn. 
„ Máj už klepe na vrátka, čarodějnice 

oprašují košťátka. Jistě nebudou za-

metat, přijďte si s námi zalétat…..“. 

Pro malé čarodějky i čaroděje máme 

připravené oblíbené soutěže a sladké 

odměny.

Závěrem bychom rádi poděkovali 

Jarušce Martincové za její činnost 

v MC Dráček a popřáli jí mnoho štěstí 

a úspěchů do  pracovního i soukromé-

ho života. Další doprovodný program 

bude vždy vyvěšen na nástěnce v MC 

nebo na vývěsce naproti drogerii Teta.

 Poplatky: HERNIČKA: 10 Kč / 

den, člen 5 Kč / den 

TĚŠÍME SE NA VÁS

Chcete již opravdu zhubnout, trápí Vás žaludeční potíže? 

Přivezeme Vám zdarma 
celodenní stravu, se kterou budete 

hubnout správně a jednoduše. 
Více na www.dietarozvoz.cz. Mobil: 775 49 30 90 od 9 do 19 hod. 

JÍTE A PŘITOM HUBNETE!
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Nové knihy - únor 2013

Městská knihovna
Informační centrum

Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, IC: 494 320 171
e-mail: knihovna@seznam.cz, infocentrum@seznam.cz, 

www.knihovna-vamberk.cz, www.ic-vamberk.cz

V únoru 2013 

můžete vidět 

a slyšet...
 přednáška Jiřího Máry – Is-

land & Gronsko - 14.2.2013 

v 17,30 hod. 

 cestopisné vyprávění - Da-

vid Švejnoha – Venezuela - 

28.2.2013 v 17,30 hod.  

... a dále chystáme 
 výstavu fotografi í Davida 

Švejnohy – Odvrácená tvář 

Keni

 přednášku MUDr. Pazde-

ry – Jak zabránit poruchám 

paměti

 přednášku Martiny Bitt-

nerové Partnerský život 19. 

století

BELETRIE
 BIELIK, Mikuláš: 
    Středomořské námluvy
Kniha je příběhem malé čtyřčlenné 

skupiny a její týdenní cesta do Stře-

domoří. 

 HŮLOVÁ, Petra: 
    Čechy, země zaslíbená
Příběh Olgy je výpovědí o neleh-

kém životě v cizí zemi.

 LUTZ, John: Mistr X
Triller, v kterém bývalý policista 

z oddělené vražd pátrá po Mistrovi X.

 VONDRUŠKA, Vlastimil: 
    Osmanský tábor
Příběh ze 16. století. 

 WOODOVÁ, Barbara: 
    Poslední šamanka
Krásná Hoshi‘tiwa netuší, že byla 

vyvolena, aby se podle rozhodnutí 

vládce odebrala do Prostředního 

sídla a podrobila se všem rozka-

zům, jinak její Lid slunce stihne 

krutý trest. 

NAUČNÁ LITERATURA
 BITTNEROVÁ, Martina: 
    Utajené životy slavných Čechů
K.H.Mácha, V. Náprstek, Viktor 

Dyk a další jsou postavy známé ze 

školy. Kniha nahlíží do jejich životů 

z trochu jiné strany. 

 CARNEGIE, Dale: 
    Jak získávat přátele a působit 
    na lidi ve věku digitálních 
    technologií
Autor se snaží čtenáře naučit ko-

munikovat taktně a diplomaticky , 

získat si důvěru ostatních a hlavně 

si uvědomit přínos i rizika pohybu 

v on-line médiích.

 DOSTATNI, Tomasz
    ŠUBRT, Jaroslav: 
    Dominik Duka
Knižní rozhovor s pražským arci-

biskupem.

 JURMAN, Oldřich: 
    Legionářská odysea
Deníkové záznamy prožitků z bi-

tvy u Rovna, ze zajateckého tábora, 

dlouhého putování přes celé Rusko 

do Vladivostoku a návratu domů. 

 POULLAIN, Chantal
    ZINDĚLOVÁ, Michaela:
    Chantal
Příběh o cestě česko-francouzské 

divadelní a fi lmové herečky, šanso-

niérky a prezidentky Nadace Archa 

– Chantal Poullain. 

Sháním 
chalupu 

k rekreaci 
nedaleko 
Vamberka 

Tel.: 
734 255 150

Jůnova 63, VAMBERK (ve sportovní hale, za sokolovnou)

Nabízí:
- výcvik řidičů sk.A, B

- školení řidičů referentů
- kondiční jízdy

Provozní doba: Po 14:00 - 17:00, Tel.: 608 025 845

před 50 lety
8. února 1963 došlo ve Vamberku k založení Stavebního bytového druž-

stva (SBD). V následujících letech začala v našem městě družstevní bytová 

výstavba.  V 60. letech postupně vzniklo sídliště Jiráskova, v následujícím 

desetiletí bylo vybudováno sídliště Struha. Roku 1979 bylo vamberecké 

SBD sloučeno s rychnovským.

před 30 lety
V únoru 1983 byla otevřena restaurace Zdobnice na sídlišti Struha. Nedáv-

no byl podnik přeměněn na pizzerii s názvem La Vita.

Výročí osobností

Stalo se aneb bejvávalo

 9. 2.1888 se v Kostelecké Lhotce narodil Bohumil Bednář, učitel a ře-
ditel školy. V letech 1928-1942 učil na zdejší měšťanské škole. Poté byl 

ustanoven ředitelem školy v Týništi n.O. Byl amatérským malířem obrazů. 

Roku 1957 se stal správcem vambereckého muzea. 125. výročí narození                                               

(† 3.11.1968 ve Vamberku)

 10.2.1978 zemřel ve Vamberku Karel Vondra, mlynář. Absolvoval mly-
nářskou školu v Břeclavi. Od roku 1941 měl v nájmu pekelský mlýn. Během 

2. světové války nezištně pomohl mnoha lidem v nouzi. Zasadil se o elektrifi -

kaci Roští. Byl poctivým člověkem a vlastencem. Roku 1945 byl poslancem 

Místního národního výboru. Po roce 1948 pracoval jako dělník v železárnách. 

35. výročí úmrtí (* 7.6.1910 na Orlici u tehdejšího Kyšperka)

 12.2.1958 zemřel ve Vamberku Josef Hajniš, úředník a kronikář. U své-

ho otce se vyučil truhlářem a ve svém oboru pracoval v textilce Antonína 

Bednáře. Od roku 1904 nastoupil na místo městského strážníka. Později zastá-

val post městského důchodního a městského tajemníka. V letech 1938-1948 

vzorně vedl obecní kroniku. Psal oslavné články a projevy. 55. výročí úmrtí                    

(* 20.7.1878 ve Vamberku)

 24.2.1983 zemřel ve Vamberku Josef Divíšek, úředník a kulturní činov-
ník. Pracoval ve vambereckých železárnách. Od mládí působil v ochotnickém 

spolku Zdobničan jako herec a režisér. Věnoval se malířství. 30. výročí úmrtí 

(* 15.1.1913 ve Vamberku)
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
BLAHOPŘÁNÍ

V únoru 2013 oslaví:
75 let Dášenka Hofmanová

75 let Miroslav Jabůrek

75 let Jaroslav Synák

80 let Miroslava Motlová

80 let  Oldřich Pavel

Omlouváme se paní Zdence Mě-

churové za tiskovou chybu. V lednu 

2013 oslavila výročí 85 let.

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

 1. února ve 20.00 hodin 

PLES BAREVNÝ 

 10. února v 15.00 hodin
VAMBERECKÁ DECHOVKA 

Koncert

Vstupné 50 Kč.

 16. února ve 20.00 hodin 
PLES STAVITELSTVÍ EU

 21. února v 8.30 a v 10.00 hodin
VELRYBA LÍZINKA

aneb dobrodružství v českých ře-

kách

Divadlo KRAPET

Vstupné 30 Kč.

 22. února ve 20.00 hodin
PLES SPORTOVNÍ

 24. února ve 14.00 hodin
KARNEVALOVÝ REJ 

 27. února v 19.00 hodin
BÁSNÍK A KOČKA

Divadelní společnost HÁTA

Hrají: Lukáš Vaculík, Kateřina Hra-

chovcová. Vstupné 200 Kč.

Připravujeme:
 2. března ve 20.00 hodin
PLES HASIČSKÝ

 8. března ve 20.00 hodin
STO ZVÍŘAT

Pražská SKA kapela. Koncert.  

Vstupné 150  Kč. Předprodej v MKS. 

 10. března v 15.00 hodin 
PRUŽNÁ TĚLA

Koncert vamberecké kapely.

Vstupné 50 Kč.

Přijímáme dívky 
a chlapce

do kurzu tance 
a společenské výchovy

Zahájení: září 2013
Přihlášky na tel. č. 494 541 484

nebo v kanceláři MKS

Statistika za rok 2012 – matrika
K 31.12.2012 bylo ve Vamberku trvale hlášeno 4 608 občanů, z toho 

2 321 mužů a 2 287 žen.

V roce 2012 se ve Vamberku narodilo 57 dětí a zemřelo 62 občanů. 

V matričním obvodu města Vamberk bylo v loňském roce uzavřeno 

celkem 83 manželství. Z toho v obřadní síni ve Vamberku uzavřelo 

sňatek 10 párů, na Chatě Na Vyhlídce 2 páry,  v Potštejně na hradě bylo 

uzavřeno 29 sňatků, na zámku 41 sňatků.  Jedno manželství snoubenci 

uzavřeli v soukromí.

Bylo vydáno 6 osvědčení pro církevní sňatky, z nichž 1 se konal 

na Homoli a 5 v Potštejně.

Na matrice ve Vamberku bylo sepsáno 15 souhlasných prohlášení 

o určení otcovství k nenarozenému dítěti a jedno prohlášení o určení 

otcovství k dítěti narozenému.

Lenka Prokešová, matrikářka

Vážení divadelní přátelé, 

přejeme Vám všechno nejlepší 

do nového roku a věříme, že i tituly 

které Vám v roce 2013 nabídneme 

Vám zpříjemní všední dny, pobaví 

i přimějí k zamyšlení. Téměř všech-

na představení jsou nově nastudova-

ná. Při jejich sledování Vám přeje-

me příjemnou zábavu.  

 27. února v 19.00 hodin
BÁSNÍK A KOČKA 
/Wilton Manhoff/
Divadelní společnost HÁTA.

Americká komedie. Mohou se dva, 

jak mentálně, tak společensky roz-

dílní lidé stát přáteli a možná víc, než 

přáteli. Na newyorském Manhattanu 

je možné všechno. Nejúspěšněj-

ší spisovatel Felix pracuje na rohu 

v knihkupectví a nevycházejí mu 

ani povídky, ani život. Svou frustraci 

ventiluje mimo jiné tím, že pozoruje 

dalekohledem svou sousedku Doris, 

která si přivydělává prostitucí a zá-

sadně nestahuje rolety. Jako správný 

Američan, který ctí zákony, upozor-

ní domácího, jaký business kvete 

v jeho domě. To ovšem netuší, jak si 

tím sám zkomplikuje život.

Hrají: Lukáš Vaculík a Kateřina 

Hrachovcová.

Režie: Antonín Procházka

 20. března v 19.00 hodin
SBOROVNA /Jaromír Břehový/
Divadlo Pavla Trávníčka

Původní česká komedie, která řeší 

problematiku učňovské mládeže 

prostřednictvím učitelského sboru. 

Je to nemilosrdná mozaika celé naší 

společnosti, která nejen pobaví, ale 

přinutí diváka se zamyslet, v čem to 

vlastně žijeme.

Hrají: Pavel Trávníček, Uršula Klu-

ková, Luboš Xaver Veselý, Kateřina 

Kornová, Petra Jindrová, Hana Tuno-

vá, Monika Fialková, Zdenek Havlas.

Režie: Pavel Trávníček 

 19. dubna v 19.30 hodin 
MALOVANÉ NA SKLO
/Ernest Bryll, Kateřina Gärtne-
rová/
Rychnovský Amatérský Spolek 

Proslavený polský muzikál Malo-

vané na skle je múzickou baladou 

i zbojnickou komedií o Jánošíkovi, 

zbojnících, o lásce, svobodě i přá-

telství, ale i o andělovi a ďáblovi 

v lidských srdcích. Slavná zpěvohra 

polského básníka Ernesta Brylla 

s působivou hudbou polské sklada-

telky Kateřiny Gärtnerové se úspěš-

ně hraje od své varšavské premiéry 

v roce 1970 na mnoha polských, 

českých i evropských scénách. 

Režie: Petr Hofmann 

 22. května v 19.00 hodin
KUTLOCH ANEB I MUŽI MAJÍ 
SVÉ DNY /Kristof Magnusson/
STUDIO DVA

Nová úspěšná velmi komická ko-

medie plná ironie o těžkém údělu 

muže v současném světě. Doba je 

v krizi, svět je v krizi, vztahy jsou 

v krizi, to je všeobecně známo, ale 

pozor: i muži jsou v krizi! Přicháze-

jí postupně o svá poslední výsadní 

práva a pozice neohrožených vlád-

ců vesmíru. Jedno z posledních míst 

mužského sebevědomí a sebeurčení 

se nachází v kotelně pod supermar-

ketem Happycentrum. Schází se zde 

každou sobotu čtyři stateční muži 

schovaní před svými shoppingují-

cími manželkami. Na pár hodin se 

stávají opět pravými chlapy. Kouří, 

pijí pivo a koukají se na fotbal. 

Hrají: Bob Klepl, Kryštof Hádek/

Václav Jílek, Michal Slaný/Petr 

Bláha, Filip Blažek/Roman Štabr-

ňák.

Režie: Jan Jirků

Rezervace vstupenek na tel. 

494 541 484, e-mail: mestsky.

klub@vamberk-city.cz.  

Zdeňka Freivaldová 

program únor - březen 2013

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ
jaro 2013
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PENZION U JIŘÍHO VAMBERK
nabízí: 

 dovoz obědů nebo možnost osobního 

odebírání obědů, cena 68,- Kč 

(výběr ze 4 druhů jídla a jedné polévky)
 fi remní večírky, svatby, pohřby, oslavy, grilování

 ubytování

 kosmetický salon (prodlužování řas)
 každý pátek kuchyňské speciality od 17 hod.

 jukebox, šipky, velkoplošná televize, 

wifi  v celém objektu

 staropramen 10 a 12

 kuchyň v provozu pondělí-neděle 
(minutky od 16 -21 hod.)

otevírací doba: 
po-čt 11-23 h., pá 11-01 hod., so 14-01 h., ne 16-23 h.

rezervace na tel.: 777 021 168, 773 558 879
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A-družstvo
 22.12. Baník Vamberk A – Sokol Železnice 

A 8:10
 22.12. Baník Vamberk A – Sokol Valdice 

A 9:9
 12.1. Sokol Kostelec nad Orlicí B – Baník 

Vamberk A 4:10

KS 1. třídy mužů, 2012/13
Tabulka:
1. Sokol Valdice A 14 12 1 1 135:72 39
2. Baník Vamberk A 14 11 2 1 136:63 38
3. TJ Trutnov - Poříčí A 15 10 1 4 128:85 36
4. Sokol Železnice A 14 10 1 3 127:78 35
5. TTC Nové Město n.M. A 14 8 1 5 116:105 31
6. Jiskra Hořice A 14 6 2 6 108:111 28
7. Sokol Libchyně A 14 5 2 7 86:110 26
8. Sokol Chlumec n.C. A 14 4 1 9 89:122 23
9. DTJ-Slavia H. Králové D 14 4 0 10 83:118 22
10. TJ Lánov A 14 3 1 10 86:126 21
11. Sokol Stěžery B 15 2 2 11 83:141 21
12. Sokol Kostelec n.O. B 14 2 2 10 84:130 20

B-družstvo
 21.12. Baník Vamberk B – SK Týniště               

n. Orl. B 10:2

 11.1. Baník Vamberk B – TTC Lhoty              
u Potš. B 3:10

 17.1. SK Voděrady B – Baník Vamberk B 
10:5

Regionální přebor mužů 1.třídy
Tabulka:
1. TJ Sokol Kostelec n.O. „C“ 12 11 1 0 119:37 35
2. SK Týniště n.O. „A“ 13 8 1 4 111:91 30
3. TJ Baník Vamberk „B“ 13 7 2 4 110:90 29
4. TJ Sokol Častolovice „B“ 12 8 0 4 93:71 28
5. SK Vršovan Voděrady „B“ 13 4 6 3 112:98 27
6. SK Vršovan Voděrady „A“ 13 4 5 4 100:104 26
7. TJ Sokol Rychnov n.Kn. „A“ 12 6 1 5 86:79 25
8. TTC Lhoty u Potštejna „B“ 12 5 2 5 98:91 24
9. TJ Start Olešnice v O. h. „A“ 13 3 3 7 87:114 22
10. TJ Peklo nad Zdobnicí „A“ 12 3 2 7 66:102 20
11. TJ Sokol Kostelec n.O. „D“ 12 3 1 8 79:110 19
12. SK Týniště n.O. „B“ 13 1 0 12 54:128 15

C-družstvo
 10.1.  TTC Lhoty u Potš. C   – Baník Vam-

berk C 13:5
 17.1.  Baník Vamberk C  – SK Voděrady C 

18:0 (hosté se nedostavili)

Regionální přebor mužů 2.třídy
Tabulka:
1. SK Solnice „A“ 13 10 3 0 170:64 36
2. SK Vršovan Voděrady „C“ 13 11 1 0 145:89 35
3. TJ Velešov Doudleby n.O. „A“ 12 8 1 3 129:87 29
4. TJ Sokol Častolovice „C“ 13 7 2 4 137:97 29
5. TJ Sokol Rychnov n.Kn. „B“ 13 7 1 5 119:115 28
6. TJ Prorubky „A“ 12 7 0 5 118:98 26
7. TTC Lhoty u Potštejna „C“ 12 6 0 6 100:116 24
8. TJ Sokol Slatina n.Zd. „A“ 12 4 1 7 96:120 21
9. TJ Peklo nad Zdobnicí „B“ 12 3 2 7 93:123 20
10. TJ Sokol Hroška „A“ 13 3 1 9 97:137 20
11. TJ Baník Vamberk „C“ 13 2 0 11 82:152 17
12. TJ Start Olešnice v O. h. „B“ 12 1 0 11 64:152 14

Další domácí zápasy A družstva
 10. 2. 2013 9:00 B. Vamberk A – TJ Lánov A
 10. 2. 2013 14:00 B. Vamberk A – TJ Trut-

nov-Poříčí A
 2. 3. 2013 9:00 B. Vamberk A – S. Stěžery B
 2. 3. 2013 14:00 B. Vamberk A – DTJ Slavia 

HK D

A družstvo hraje svá utkání ve velkém sále Spor-

tovní haly ve Vamberku. Diváci jsou srdečně 

zváni!            M. Vrkoslav, předseda oddílu ST

Stolní tenis – výsledky

Sháním i menší rodinný dům. 
Ve Vamberku, nebo okolí do 15 km. 

Tel.: 734 622 739



23 dětí dalo v pátek večer přednost 

zábavě před počítačem a televi-

zí. Sešly se v DDM o půl sedmé 

zvědavé, co jsme pro ně připravi-

ly za překvapení. A že toho bylo! 

Hry, soutěže, otázky, úkoly...  Pak 

opožděná večeře, někdo měl kečup 

až na vlasech, ale langoše chutnaly. 

To nejdůležitější, některé děti měly 

v ruce poprvé struhadlo, některé 

byly překvapené, že si po sobě mají 

uklidit a umýt talíře (maminky, už 

nejsme mimina!!! a dokázaly jsme 

se o sebe postarat). Půlnoční vy-

cházka měla příchuť tajemna. Stálo 

to za to, děti byly spokojené, my 

unavené, ale ty šťastné úsměvy nám 

to nahradily. Tak zas někdy!!!

Štěpka a Verča

Páteční večer v DDM



NovoročníNovoroční
turistickýturistický

výstupvýstup

Foto: Radoslav Vídeňský


